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Enonkosken kunnassa on käyty useamman vuoden ajan keskustelua Ylä-
Enonveden vedenlaadun huononemisesta, happipitoisuuden laskemisesta 
sekä muikkukannan vähenemisestä. Lisäksi kesäaikana Ylä-Enonvedestä 
Ala-Enonveteen laskevasta koskesta vesi vähenee merkittävästi, josta 
mm. vesialueen maanomistajat ovat antaneet palautetta. Ylä-Enonvedestä 
otetaan vesi Luonnonvarakeskuksen Enonkosken yksikön käyttöön. 
 
Enonkosken kalataloustyöryhmä on 9.4.2026 kokouksessaan tehnyt 
päätöksen, että Ylä-Enonveden ja Saarijärven hoitokalastusta edistettäisiin 
hankkeen kautta ja hanketta organisoisi Enonkosken kunta, 
kalastuskuntien tehtävä olisi olla käytännöntoimijoina. Kalataloustyöryhmä 
nimesi hanketyöryhmän, johon valittiin Kalataloustyöryhmän puheenjohtaja 
Kari Turunen ja Enonveden osakaskunnan puheenjohtaja Pekka 
Nousiainen sekä Enonkosken kunnan elinvoimakoordinaattori.  
 
Hanketyöryhmä on kokoontunut 12.5.2026 ja mukana tilaisuudessa on 
ollut asiantuntijana SavonLuotsi Leaderista (Itä-Suomen Kalaleader) 
aktivaattori Tea Nousiainen.  
 
Hanketyöryhmän evästyksen pohjalta elinvoimakoordinaattori on tehnyt 
alustavan hankehakemusluonnoksen Euroopan meri-, kalatalous- ja 
vesiviljelyrahastolle (EMKVR). Maa- ja metsätalousministeriö on avannut 
määräaikaisia hakumenettelyjä Euroopan meri-, kalatalous- ja 
vesiviljelyrahaston (EMKVR) Suomen ohjelmasta. Hakuaika päättyy 
5.6.2026 ja hakemukset tulee jättää Hyrrä-järjestelmässä.  
 
Ympäristöteemoihin liittyen on avattu kaksi toimenpidettä kattava yhdistetty 
haku: ympäristön ja kalavarojen tutkimus- ja kehittämishankkeet sekä 
kalataloudelliset kunnostukset. Tavoitteena on tukea yleishyödyllisiä 
tutkimus- ja kehittämishankkeita, jotka edistävät vesiekosysteemien 
biologista monimuotoisuutta sekä suojelua ja ennallistamista sekä 
yleishyödyllisiä hankkeita, jotka edistävät ympäristön ja kalavarojen tilan 
parantamista. Haussa voidaan myöntää tukea yhteensä enintään 600 000 
euroa. Lisätietoja hakumenettelystä löytyy 
https://merijakalatalous.fi/ajankohtaista/emkvrn-maaraaikaiset-
hakumenettelyt-avattu-yleishyodyllisiin-kehittamishankkeisiin-
menekinedistamiseen-ja-kalataloudellisiin-kunnostuksiin/  
 
Alustavassa hankeluonnos esitellään kunnanhallitukselle kokouksessa, 
jossa läsnä on myös SavonLuotsi Leaderista (Itä-Suomen Kalaleader) 
aktivaattori Tea Nousiainen alkaen klo 18.35. 
 

Lapsivaikutusten arviointi: Ei vaikutusta. 
 
Valmistelija Elinvoimakoordinaattori Jenni Häkkinen ja kunnanjohtaja Minna Laurio 
 
Esittelijä Kunnanjohtaja Minna Laurio 
 
Päätösehdotus Kunnanhallitus käy keskustelun Ylä-Enonveden ja Saarijärven 

hoitokalastushankkeesta ja päättää jatkotoimenpiteistä hankkeen osalta. 
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Päätös Kunnanhallitus kävi keskustelun Ylä-Enonveden ja Saarijärven 
hoitokalastushankkeesta ja päätti yksimielisesti, että Enonkosken kunta 
jättää hankehakemuksen Euroopan meri-, kalatalous- ja 
vesiviljelyrahastolle (EMKVR) Ylä-Enonveden, Saarijärven sekä lisäksi 
Hanhijärven hoitokalastushankkeesta. Hankkeen kesto on 1.7.2026-
31.12.2028 ja hankkeen alustava kokonaisbudjetti on 200 000 euroa, jossa 
kunnan omarahoitusosuus on maksimissaan 2,5 vuoden aikana 20 % eli 
40 000 euroa. Kunnan omarahoitusosuudesta puolet katetaan talkootyöllä. 
Kunnanhallitus päätti valtuuttaa elinvoimakoordinaattorin valmistelemaan 
lopullinen hankehakemus 5.6.2026 mennessä yhteistyössä SavonLuotsi 
Leaderin (Itä-Suomen Kalaleader) aktivaattori Tea Nousiaisen ja 
kalataloustyöryhmän puheenjohtaja Kari Turusen kanssa. 

 
 
Pöytäkirjamerkintä Kokouksessa tämän pykälän käsittelyn ajan oli asiantuntijana SavonLuotsi 

Leaderista (Itä-Suomen Kalaleader) aktivaattori Tea Nousiainen klo 18.35-
19.25. 


